Peyerl blieb bis 1719 in Strallegg (sein Nachfolger wurde am 4. September installiert), im gleichen Jahr erhielt er die Pfarre Anger, wo er bis 1722 blieb. Am 22. September 1722 präsentierte ihn der Hauptpfarrer von Riegersburg, Gundaker Graf Stubenberg, auf das erledigte Vikariat Hartmannsdorf bei Gleisdorf, doch starb Peyerl bereits Anfang 1726, jedenfalls vor dem 27. März, da der Riegersburger Hauptpfarrer an diesem Tage bereits einen Nachfolger des Verstorbenen präsentierte.⁷⁾ Peyerl wurde also nur 58 Jahre alt, vermutlich war er von schwacher Gesundheit, weshalb er auch von der Gebirgspfarre Strallegg wegstrebe und sich um eine Pfarre mit milderem Klima bewarb.

4) V. Thiel, Die innerösterreichische Zentralverwaltung 1564—1749 II, die Zentralbehörden Innerösterreichs A. O. G. 111. Bd. (1930), Seite 627.

5) Diözesanarchiv, Pfarre Strallegg XI—D—7/a.

6) Diözesanarchiv, Pfarre Strallegg, Pfarrer und Patronat; die Eingabe ist vom 6. September 1716.

7) Diözesanarchiv, Pfarre Hartmannsdorf V/4—G—2/a; wegen des Fehlens der Sterbematriken in Hartmannsdorf aus dieser Zeit läßt sich das genaue Todesdatum nicht mehr feststellen. Für die Nachsuche danke ich dem Pfarrer von Hartmannsdorf, Herrn Karl Wagner, auf das herzlichste.

(S. 1) **Brevis notatio annorum, quibus possedi parrochiam istam**

- 1697** Anno 1697 (ego Mathias Xavier Peyl) incepi possidere ad festum s. Georgii. Hoc anno erant copiosae nives, nos tamen Deo laudes tot. Habuimus fructiferum annum, constabat mensura graecensis $2\frac{1}{2}$ fl., avenum 1 fl. 15 k, econtra vinum hoc tempore in loco ultra 30 fl. solvendum erat. Et bellum adhuc erat cum Gallo et Turca, vinum erat valde vile et mensura 8 k.
- 1698** Anno 1698 constabat siligo 3 fl. et vinum ferme in superiori pretio, in loco 25 fl.
- 1699** Anno 1699 constabat siligo 2 fl. 15 k, vinum 20 fl. Hoc anno ceperunt mulieres ad pascha in processione comparere et virgines in processione ad sacrificia contra tempestates statuam B. V. Immaculatae portare.
- 1700** Anno 1700 siligo 2 fl. 30 k, vinum 23 fl. Hoc anno cum Turca pax pacta est, optata ad 25 annos. Et incepit est in Italia contra regem Hispaniae et contra Gallum, qui eum defendebat, quia erat avunculus. Et in imperio tenuerunt Holandi et Angli. Inter Suecum et Polonus, Moscabitos.(!)
- 1701** Anno 1701 taede in Aprili frigus omne ferme frumentum destruxit. Unde solvi debuit siligo 2 fl. 45 k (3 fl.), avenum 1 fl. 30 k. Vinum bonum valde erat hoc anno in loco 12 fl.. Hoc anno grandines magni venerunt, ut avenum totum destruxerunt circa pagum, hoc anno ante natalitia maximum erat
- 1702** frigus, doch in nativitate optimum melius quam saepe ad pascha et consequenter usque ad festum s. Matthiae nullae nives, doch ab hinc usque ad primam Aprilis inconstans, nives et turbines. Ab hinc ad arandum pulchra tempestas 8 diebus et aliquot deinde iterum nives et venti et ad pascha post prandium pluvia. Faculae fuerunt in processione 76 et ultra 500 viri et faeminae. Per aestatem inconstans tempestas. Caules destruxerunt pullices terrae. Caeterum fructus maxime copiosi, id est siligo, etiam avenum, doch non adeo linum. In vineis botri plurimi. Tempestates periculosaes non sunt tot et graves ut praeteritis duobus annis usque ad mensem Augusti. Die 7. hujus (1702) destruxit grando incipiendo a Kieberg in Weidebach et Hinderleithn zu Miesenbach omnia undt beede mayrhöff. Fuerunt a festo portiunculae tempestates per octo
- (S. 2) dies vere inauditae et horribiles die noctuque cum inundationibus aquorum. Frigus et pruina incidit in Octobri, quod maxime nocuit in vineis. Hoc anno habuimus einen sehr sauern wein, doch in quantitate, das acht per 5,6,7,8,9,10,11,12, 14 grossos, id est tantum, quia solent deorsum usque in